

合意単価

令和7年8月6日に締結した興徳寺治山工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年8月26日

単 価 表

工事名：興徳寺治山工事

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
溪間工					式	1.00		23,839,000
	治山土工				式	1.00		1,478,000
		作業土工		コンクリート谷止工	式	1.00		1,022,819
			礫質土掘削	BH0.80m3級 埋戻含む	m3	711.00	1,366	971,226
			掘削面整形	礫質土	m2	75.10	687	51,593
		作業土工		コンクリート側壁・水叩工	式	1.00		259,157
			礫質土掘削	BH0.80m3級 埋戻含む	m3	275.00	790	217,250
			掘削面整形	礫質土	m2	61.00	687	41,907
		作業土工		コンクリート垂直壁	式	1.00		196,080
			礫質土掘削	BH0.80m3級 埋戻含む	m3	156.00	1,201	187,356
			掘削面整形	礫質土	m2	12.70	687	8,724
	治山ダム工				式	1.00		22,181,000
		コンクリート谷止工			式	1.00		15,078,383
			コンクリート	18-8-40BB 〆ソフ 車打設	m3	322.90	32,699	10,558,507
			型枠	丸太残存型枠	m2	142.20	19,552	2,780,294
			型枠	Co製残存型枠 (穴なしタイプ)	m2	93.90	11,264	1,057,689
			型枠	Co製残存型枠 (穴あきタイプ)	m2	50.40	10,991	553,946
			型枠	放水路用 一般型枠	m2	3.00	9,816	29,448
			水抜きパイプ	VU200	m	3.00	3,905	11,715
			止水板	CC 幅300mm×厚7mm	m	16.00	5,424	86,784
		間詰工		コンクリート谷止工	式	1.00		832,542
			間詰コンクリート	18-8-40BB 〆ソフ 車打設 本体同時打設部	m3	8.70	31,907	277,590
			間詰コンクリート	18-8-40BB 〆ソフ 車打設 間詰よう壁部	m3	3.30	36,059	118,994
			間詰型枠	丸太残存型枠 本体同時打設部+よう壁部	m2	17.40	18,374	319,707
			間詰型枠	Co製残存型枠 (穴なしタイプ) 本体同時打設部+よう壁部	m2	9.10	10,086	91,782
			間詰型枠	Co製残存型枠 (穴あきタイプ) 本体同時打設部	m2	2.40	9,812	23,548
			水抜きパイプ	VU75	m	1.80	512	921
		緑化工		コンクリート谷止工	式	1.00		120,005
			植生マット伏	切土部 最大法長3.0m以上	m2	7.00	1,985	13,895
			植生マット伏	切土部 最大法長3.0m未満	m2	4.80	1,946	9,340
			植生マット伏	盛土部 法長3.0m以上	m2	29.50	1,925	56,787
			植生マット伏	盛土部 法長3.0m未満	m2	21.20	1,886	39,983
		流路工		コンクリート側壁・水叩工	式	1.00		4,326,407
			コンクリート	18-8-40BB 〆ソフ 車打設	m3	84.20	32,198	2,711,071
			型枠	丸太残存型枠	m2	55.00	18,374	1,010,570
			型枠	Co製残存型枠 (穴なしタイプ)	m2	42.50	10,086	428,655
			型枠	Co製残存型枠 (穴あきタイプ)	m2	14.90	9,812	146,198
			目地板	瀝青質目地板 (t=10)	m2	4.50	4,918	22,131
			水抜きパイプ	VU75	m	15.20	512	7,782
		緑化工		コンクリート側壁・水叩工	式	1.00		68,651
			植生マット伏	切土部 最大法長3.0m未満	m2	12.60	1,946	24,519
			植生マット伏	盛土部 法長3.0m未満	m2	23.40	1,886	44,132
		コンクリート垂直壁工			式	1.00		1,693,936
			コンクリート	18-8-40BB 〆ソフ 車打設	m3	20.30	36,294	736,768
			型枠	丸太残存型枠	m2	33.30	18,374	611,854

			型枠	Co製残存型枠（穴なしタイプ）	m2	6.90	10,086	69,593
			型枠	Co製残存型枠（穴あきタイプ）	m2	27.10	9,812	265,905
			型枠	放水路用 一般型枠	m2	1.00	9,816	9,816
		緑化工		コンクリート垂直壁工	式	1.00		61,439
			植生マット伏	盛土部 法長3.0m以上	m2	18.20	1,925	35,035
			植生マット伏	盛土部 法長3.0m未満	m2	14.00	1,886	26,404
	溪間工付属物設置工				式	1.00		180,000
		堤名板取付工			式	1.00		180,336
			堤名板	C型 80*60*1.5cm アルミ板	枚	1.00	133,115	133,115
			表示板	治山シボ'ルマーク タイプⅡ	枚	1.00	47,221	47,221
仮設工					式	1.00		2,237,000
	仮設工				式	1.00		2,237,000
		工事用道路工			式	1.00		993,832
			敷鉄板敷設・撤去		式	1.00		899,234
			仮設道作設		式	1.00		94,598
		土留・仮締切工			式	1.00		97,319
			仮水路工	波状管φ200 土のう積3段	式	1.00		97,319
		水替工			式	1.00		500,749
			水替工	ポンプ 口径100mm	式	1.00		500,749
		圧送管組立・撤去工			式	1.00		26,424
			圧送管組立・撤去		m	12.00	2,202	26,424
		足場・支保工			式	1.00		618,947
			キャットウォーク		m	203.00	3,049	618,947
直接工事費					式	1.00		26,076,000
共通仮設費計					式	1.00		4,813,000
	共通仮設費（積上げ分計）				式	1.00		523,000
		運搬費			式	1.00		523,504
			仮設材運搬	製品長12m以内 10.1km往復	t	65.80	7,956	523,504
	共通仮設費（率計上）				式	1.00		3,960,000
	現場環境改善費（率計上）				式	1.00		330,000
純工事費					式	1.00		30,889,000
	現場管理費				式	1.00		10,930,000
工事原価					式	1.00		41,819,000
		一般管理費等			式	1.00		7,881,000
	一般管理費等計				式	1.00		7,881,000
工事価格					式	1.00		49,700,000
	消費税相当額				式	1.00		4,970,000
請負金額					式	1.00		54,670,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。